
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021
Processo Administrativo Nº 737079/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO

Data de Publicação: 01/07/2021 10:52:41

13/07/2021 15:52:35    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
15/07/2021 12:31:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a quantidade do item 1 do lote 1 de 1879,0000 para 749.
15/07/2021 12:32:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a quantidade do item 2 do lote 1 de 2616,0000 para 1516.
15/07/2021 12:32:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a quantidade do item 3 do lote 1 de 2822,0000 para 2022.
22/07/2021 15:43:07    CADASTRO DE PROPOSTA    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME 
23/07/2021 10:08:33    CADASTRO DE PROPOSTA     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA
23/07/2021 16:47:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA
23/07/2021 20:00:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME 
24/07/2021 13:39:29    CADASTRO DE PROPOSTA    J.B.SILVA - ME
25/07/2021 21:15:43    CADASTRO DE PROPOSTA    V. M. PEREIRA - ME
26/07/2021 07:47:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J.B.SILVA - ME
26/07/2021 08:45:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    V. M. PEREIRA - ME
26/07/2021 09:47:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados senhores, bom dia, informo que em alguns minutos estaremos iniciando os procedimentos relativos a este pregão 
eletrônico, nesta oportunidade a título de colaboração farei algumas ressalvas:
26/07/2021 09:48:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme condição disposta no instrumento convocatório (item 5 do edital), poderão participar deste Pregão Eletrônico os 
interessados que comprovarem por meio de documentação que a ATIVIDADE DA EMPRESA É PERTINENTE AO OBJETO desta 
licitação e que atendem a todas as exigências constantes deste Edital e seus anexos e que estejam, obrigatoriamente, cadastrados 
no sistema eletrônico utilizado neste processo.
26/07/2021 09:49:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas por esta Administração Pública, firmam termo de que conhecem as 
disposições contidas no edital e de que reúnem todos os requisitos para a sua participação. Então, sabem que declarar que reúnem 
essas condições sem tê-las, pode acarretar em sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e 
atenção.
26/07/2021 09:49:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme determinado, para este certame, serão adotados para envio de lances o modo de DISPUTA ABERTO onde os licitantes 
apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações, conforme o critério de julgamento adotado no edital.
26/07/2021 09:50:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
No modo de disputa aberto, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de dez minutos e, após isso, será prorrogada 
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública
26/07/2021 09:50:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recomendo CAUTELA NO TOCANTE AOS LANCES OFERTADOS, e considerem principalmente o atual cenário econômico, uma 
vez que, conforme previsão legal e do edital, OS PREÇOS SÃO IRREAJUSTAVÉIS POR 12 MESES.
26/07/2021 09:50:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determinam as condições editalícias, o licitante que 
deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e 
ficará sujeito a eventuais sanções. Neste sentido, por não manifestação de interesse da licitante.
26/07/2021 10:00:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a etapa de lances, solicito extrema atenção ao ofertarem os respectivos lances, boa disputa.
26/07/2021 10:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, não deixem para apresentar seus melhores lances nos últimos instantes.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 09/08/2021 15:09:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 V. M. PEREIRA - ME  004 09.144.719/0001-70 743.279,08 448.001,29 Sim

2 J.B.SILVA - ME  047 33.449.754/0001-82 742.530.080,00 490.000,00 Sim

3  XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL 
LTDA

 077 24.548.840/0001-51 743.279,08 610.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  036 07.280.697/0001-40 736.178,00 44.800,00 Não

INABILITADOS

01/07/2021 10:52:40    PUBLICADO    

01/07/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/07/2021 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/07/2021 10:00:35    DISPUTA    

26/07/2021 10:00:35    LANCE     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
077)

743.279,08

26/07/2021 10:00:35    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 736.178,00

26/07/2021 10:00:35    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 743.279,08

26/07/2021 10:00:35    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 742.530.080,00

26/07/2021 10:00:58    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 730.000,00

26/07/2021 10:05:17    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 729.000,00

26/07/2021 10:06:09    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 736.177,00

26/07/2021 10:06:56    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 728.000,00

26/07/2021 10:07:08    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 700.000,00

26/07/2021 10:07:20    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 698.000,00

26/07/2021 10:07:36    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 690.000,00

26/07/2021 10:07:47    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 688.000,00

26/07/2021 10:08:12    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 680.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Serviço de hidrojateamento em redes de esgoto e tubulações de até 120 metros. (considera – se uma unidade a cada 10 
metros lineares).
Quantidade: 749 Valor Unit.: 148,73 Valor Total: 111.398,77

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: Serviço de limpeza de esgoto e caixas de passagens e caixas de gorduras.
Quantidade: 1.516 Valor Unit.: 29,97 Valor Total: 45.434,52

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: Serviço de limpeza de fossa, com retirada de detritos com volume de 8 metros cúbicos por viagem.
Quantidade: 2.022 Valor Unit.: 144,00 Valor Total: 291.168,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

26/07/2021 10:04:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes estamos aguardando lances mais expressivos

2 de 6Gerado em: 09/08/2021 15:09:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT



26/07/2021 10:08:22    LANCE     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
077)

687.000,00

26/07/2021 10:08:28    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 679.000,00

26/07/2021 10:08:40    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 670.000,00

26/07/2021 10:08:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/07/2021 10:08:50    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 655.000,00

26/07/2021 10:09:03    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 650.000,00

26/07/2021 10:09:18    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 645.000,00

26/07/2021 10:09:21    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 630.000,00

26/07/2021 10:09:27    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 642.000,00

26/07/2021 10:09:31    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 629.999,99

26/07/2021 10:09:35    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 615.000,00

26/07/2021 10:09:39    LANCE     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
077)

628.000,00

26/07/2021 10:09:46    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 62.000,00

26/07/2021 10:09:49    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 600.000,00

26/07/2021 10:09:50    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 609.000,00

26/07/2021 10:10:00    LANCE     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
077)

610.000,00

26/07/2021 10:10:28    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 595.000,00

26/07/2021 10:10:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 036 no valor de 62.000,00 foi cancelado.
26/07/2021 10:11:03    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 570.000,00

26/07/2021 10:11:15    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 565.000,00

26/07/2021 10:11:18    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 555.000,30

26/07/2021 10:11:32    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 530.000,00

26/07/2021 10:11:38    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 549.000,00

26/07/2021 10:11:49    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 529.000,00

26/07/2021 10:11:50    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 528.000,00

26/07/2021 10:11:59    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 525.000,00

26/07/2021 10:12:01    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 520.000,00

26/07/2021 10:12:10    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 522.000,00

26/07/2021 10:12:13    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 500.000,00

26/07/2021 10:12:17    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 519.000,00

26/07/2021 10:12:18    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 515.000,00

26/07/2021 10:12:26    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 498.000,00

26/07/2021 10:12:31    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 495.000,00

26/07/2021 10:12:39    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 490,00

26/07/2021 10:12:55    LANCE    J.B.SILVA - ME (PARTICIPANTE 047) 490.000,00

26/07/2021 10:13:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 036 no valor de 490,00 foi cancelado.
26/07/2021 10:13:13    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 488.000,00

26/07/2021 10:13:24    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 480.000,00

26/07/2021 10:13:38    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 482.000,00

26/07/2021 10:13:45    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 479.000,00

26/07/2021 10:14:02    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 475.000,00

26/07/2021 10:14:05    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 474.900,00

3 de 6Gerado em: 09/08/2021 15:09:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT



26/07/2021 10:14:22    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 473.000,00

26/07/2021 10:14:25    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 469.800,00

26/07/2021 10:14:38    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 465.000,00

26/07/2021 10:14:41    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 465.800,00

26/07/2021 10:14:46    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 464.500,00

26/07/2021 10:14:55    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 463.000,00

26/07/2021 10:14:58    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 459.800,00

26/07/2021 10:15:06    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 458.000,00

26/07/2021 10:15:19    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 455.000,00

26/07/2021 10:15:27    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 454.000,00

26/07/2021 10:15:32    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 451.900,00

26/07/2021 10:15:40    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 449.000,00

26/07/2021 10:15:43    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 449.500,00

26/07/2021 10:15:50    LANCE    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036) 44.800,00

26/07/2021 10:17:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME 
26/07/2021 10:17:51    HABILITAÇÃO    

26/07/2021 10:17:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
26/07/2021 10:20:52    MENSAGEM    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036)
Bom Dia, 
26/07/2021 10:20:52    MENSAGEM    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036)
Bom Dia, 
26/07/2021 10:21:35    MENSAGEM    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036)
Sr. pregoeiro favor ratificar a proposta valor 448.000,00
26/07/2021 10:21:53    MENSAGEM    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036)
tivemos um erro de digitação 
26/07/2021 10:28:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 036: Senhor licitante houveram vários erros do senhor no momento da oferta de lances inclusive o senhor 
cobriu seu último lance, com este erro!
26/07/2021 10:31:44    MENSAGEM    VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  (PARTICIPANTE 036)
Sr. Pregoeiro caso não haja condição de ratificação pode-se utilizar do último lance como o o senhor mesmo disse ele estava sendo 
o lance vencededor..
26/07/2021 10:32:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 036: Senhor licitante, infelizmente em respeito a isonomia do processo e inexequibilidade do seu lance irei 
inabilitar vossa proposta, alerto que tenha maior pericia e prudência em próximos certames.
26/07/2021 10:34:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 036: Infelizmente o sistema não permite esse tipo de alteração, inclusive cancelei todos os lances 
equivocados de oficio, sem sua solicitação. 
26/07/2021 10:36:16    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VITORIA SOLUÇOES AMBIENTAIS  LTDA ME  inabilitado. Motivo: Proposta inexequível
26/07/2021 10:36:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é V. M. PEREIRA - ME
26/07/2021 10:38:06    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
bom dia, estamos equalizando nossa proposta
26/07/2021 10:38:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, continuamos na fase de aceitação das propostas comerciais e análise da documentação de habilitação
26/07/2021 10:39:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: Ok
26/07/2021 10:41:03    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 448.998,00

4 de 6Gerado em: 09/08/2021 15:09:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT



26/07/2021 10:41:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
26/07/2021 10:41:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
26/07/2021 10:42:38    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
Sr Pregoeiro , já equalizamos a nosso proposta eletrônica , por favor , informe o e-mail para o envio da proposta assinada.
26/07/2021 10:47:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: Senhor licitante o envio da proposta realinha ocorre via plataforma. 
26/07/2021 10:50:11    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
perfeito , acabei de enviar pelo sistema, em documentos complementares
26/07/2021 10:55:12    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
Sr Pregoeiro, estamos no aguardo da próxima fase, 
26/07/2021 11:31:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: Senhora licitante, peço em nome de nossa Administração Pública que nos conceda um desconto, para 
fecharmos a 448.000,00R$
26/07/2021 11:31:46    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
um instante, estou equalizando a proposta 
26/07/2021 11:34:32    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
senhor pregoeiro , conseguimos equalizar no valor de 448.001,29, em função dos centavos, pode ser desta forma ?
26/07/2021 11:43:46    LANCE    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004) 448.001,29

26/07/2021 11:48:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
26/07/2021 11:49:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
26/07/2021 12:57:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, estarei fazendo um breve recesso para o almoço retornaremos as 14:00hrs (horário de Brasília)
26/07/2021 14:08:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Retornamos aos trabalhos da analise dos documentos de habilitação. 
26/07/2021 14:08:57    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
ciente
26/07/2021 14:10:19    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
Sr Pregoeiro , teremos que nos ausentar por uns 20 minutos as 13:40 para uma manutenção em nosso sistema, estaremos 
disponiveis tb pelo telefone 65-98111-5421
26/07/2021 14:26:45    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
Sr Pregoeiro , já retornamos , manutenção em nossa rede aqui já efetuada
26/07/2021 15:31:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: ok
26/07/2021 16:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: Senhor licitante, com a finalidade de verificar o item 8.5.11 do edital solicito o envio  Certidão de Acervo 
Técnico -CAT, no prazo de 2 horas.
26/07/2021 16:35:18    MENSAGEM    V. M. PEREIRA - ME (PARTICIPANTE 004)
Sr Pregoeiro, acervo juntado conforme solicitado.
26/07/2021 17:13:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes informo que abrirei para manifestação de recurso.
26/07/2021 17:13:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/07/2021 17:23:46    RECURSO MANIFESTADO     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA
intenciono recurso tendo em vista que a empresa não apresentou o nova alteração do contrato social conforme indicado em sua 
certidão simplificada, e como esta alteração  também não foi feita  junto ao  CREA a certidão juridica apresentada se torna nula - e 
não apresentou certidão de acervo técnico no prazo correto 
26/07/2021 17:43:42    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

26/07/2021 17:44:38    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

27/07/2021 09:20:48    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

5 de 6Gerado em: 09/08/2021 15:09:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT



30/07/2021 18:02:59    RECURSO REGISTRADO     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA
Motivos em anexo. 
30/07/2021 18:03:41    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO     XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E 
AMBIENTAL LTDANome do arquivo: Recurso Administrativo.pdf
31/07/2021 00:00:01    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

02/08/2021 09:42:26    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    V. M. PEREIRA - ME
contrarrazões ao recurso
02/08/2021 09:43:17    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    V. M. PEREIRA - ME
Nome do arquivo: contrarrazoes.pdf
05/08/2021 00:00:02    JULGAMENTO DE RECURSOS    

09/08/2021 14:17:07    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Recebo o recurso da licitante XAVIER ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA e no mérito DECIDO pelo NÃO 
PROVIMENTO, de acordo com os motivos explanados.
Receber os argumentos da recorrida V.M. PEREIRA – ME, de acordo com os motivos explanados, mantendo a licitante HABILITADA.

09/08/2021 14:18:29    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: ANALISE RECURSO ADMINISTRATIVO - P.E. 17.2021 (1).PDF
09/08/2021 14:19:41    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANDERSON RODRIGO DO NASCIMENTO SILVA

6 de 6Gerado em: 09/08/2021 15:09:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT



 

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: 6pUqZZFaW4

Signatário 1: ANDERSON RODRIGO DO NASCIMENTO SILVA


		2021-08-09T16:03:09-0400




